công nhà lao Hội An giải thoát 1200 tù nhân chính trị bị địch giam cầm tại đây

vào năm 1967; Đánh đồn Trà Quế diệt gọn một đại đội lính Nam Triều Tiên

năm 1969; Hai lần tấn công san bằng Cơ quan quận lỵ- Chi khu quân sự quận

Hiếu Nhơn chỉ trong năm 1969...

Đặc biệt, trong chiến dịch Tổng tiến công và nổi dậy Tết Mậu Thân năm

1968, xóm Chiêu là nơi tập kết quân của Tiểu đoàn III - Mặt trận 4 tỉnh Quảng

Đà. Xóm Chiêu trở thành hậu phương vững chắc đảm bảo công tác hậu cần

đồng thời là bàn đạp để lực lượng vũ trang của ta tấn công tiến công vào các vị

trí địch ở nội ô Hội An trong chiến dịch này.